



## ۲ خدمات وتوزیع

اخبار

### افزایش قیمت مواد شوینده بعد از ماه مبارک رمضان

**رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی از افزایش قیمت مواد شوینده بعد از ماه مبارک رمضان خبر داد.**

بختیار علم‌بیگی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: در حال حاضر افزایش قیمت مواد شوینده را نداریم چون همیشه تا پایان ماه مبارک رمضان صبر می‌کردیم تا بعد از ماه مبارک با بررسی قیمت و کالاها، افزایش قیمت‌ها را اعمال کنیم.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده درباره دلیل افزایش قیمت این محصولات خاطرنشان کرد: این افزایش قیمت به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه این محصولات است که اکثرًا هم دولتی هستند.

وی افزود: همچنین حقوق و دستمزد هم ۶۵ درصد افزایش داشته و سایر هزینه‌ها هم با افزایش مواجه بوده‌است. گازی که تولیدکنندگان، مصرف می‌کردند از ۵۰ تومان به ۵۰۰ تومان در مترمکعب رسیده است. همچنین مواد اولیه که از خارج وارد می‌شود با افزایش قیمت مواجه بوده است.

علم‌بیگی با بیان اینکه مواد اولیه داخلی هم افزایش یافته است، درباره راهکار کنترل قیمت‌های مواد شوینده و بهداشتی گفت: دولت باید فکری در این مورد بکند. حداقل پتروشیمی‌هایی که در داخل تولید مواد اولیه دارند و سود آنها هم کم نیست، می‌توانند این مشکل را برطرف کنند. در واقع می‌توان از سود آنها کم کرد؛ چرا بعضی از پتروشیمی‌ها باید اعلام کنند که ۱۵۰ درصد سود داشته‌اند؟

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده در ادامه افزود: همکاران ما فعلاً تحمل می‌کنند تا بعد از ماه مبارک رمضان افزایش قیمت‌های مواد شوینده را اعمال کنند. تمام کشورهای اسلامی در این ماه حتی سعی می‌کنند تخفیف هم بدهند، به همین دلیل ما هم قیمت‌ها را فعلاً تا پایان این ماه مبارک حفظ کرده‌ایم.

علم‌بیگی در پاسخ به اینکه مواد شوینده از ماه مبارک رمضان با چند درصد افزایش قیمت مواجه خواهند شد، گفت: بستگی دارد به آخرین قیمت که می‌خواهند افزایش داشته باشند که بعد از آن درصد افزایش قیمت‌ها را محاسبه می‌کنیم. اکنون نمی‌توان به صورت دقیق آن را مشخص کرد.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع شوینده درباره افزایش کیفیت مواد شوینده داخلی تصریح کرد: در حال حاضر، برای افزایش کیفیت باید جنس‌های جدید تولید شود ولی افزایش قیمت شامل همین محصولاتی می‌شود که فعلاً در بازار وجود دارد که به دنبال افزایش قیمت نهاده‌ها و سایر عوامل به آن افزوده می‌شود.

### چای سیاه ۵۰ درصد گران می‌شود

**رحمت سمیعی، رئیس هیات مدیره سندیکای کارخانجات چای با بیان اینکه باید افزایش قیمت برگ سبز درجه یک بیشتر از برگ سبز درجه دو باشد، گفت که با توجه به این افزایش قیمت‌ها، امسال چای سیاه ۵۰ درصد گران می‌شود.**

رئیس هیات مدیره سندیکای کارخانجات چای شمال در خصوص زمان برداشت چای به خبرنگار بازار اظهار کرد: با توجه به سرد بودن هوا امسال برداشت چای با حدود یک هفته تاخیر آغاز می‌شود و به این ترتیب در شرق گیلان حدود ۵ روز دیگر و حدود یک هفته دیگر در غرب گیلان برداشت چای آغاز می‌شود. رحمت سمیعی درباره وضع باغات چای نیز گفت: امسال خوشبختانه کشاورزان استقبال کردند باغات را تا حدود قابل توجهی آباد کردند. البته برخی باغات کودپاشی نشده‌اما در مجموع نسبت به سال گذشته کشاورزان اهتمام کافی برای آباد کردن باغات چای خود داشته‌اند. وی در پاسخ به این سوال که پیش‌بینی شما از میزان برداشت چای چقدر است، گفت: همانطور که می‌دانید تولید چای در ایران از ۱۴هزار تن تا ۳۱ هزار تن متغیر بوده است و شرایط موجود نشان می‌دهد که اگر امسال به مرز ۳۰ هزار تن برسیم رقم خوبی خواهد بود.

رئیس هیات مدیره سندیکای کارخانجات چای شمال در خصوص قیمت برگ سبز نیز گفت: امسال قیمت برگ سبز درجه یک هزار و ۲۰۰ تومان به ازای هر کیلوگرم است و قیمت برگ سبز درجه ۲ نیز ۷ هزار و ۱۰۰ تومان است. وی خاطر نشان کرد: با این تفاسیر قیمت برگ سبز درجه یک نسبت به سال گذشته ۳۷ درصد افزایش یافته است و قیمت برگ سبز درجه دو نیز نسبت به سال گذشته ۴۸ درصد افزایش یافته است. رحمت سمیعی با بیان اینکه ما با این قیمت‌گذاری چندان موافق نیستیم، افزود: ما معتقدیم که باید قیمت برگ درجه یک را ۴۸ درصد بالا می‌برند و برگ درجه ۲ را ۳۷ درصد افزایش قیمت می‌دادند. چون در این صورت بود که در راستای کیفی‌سازی، چایکاران تشویق به چیدن برگ درجه یک و خوب می‌شدند. اما الان با این افزایش قیمتی اعلامی کشاورزی بیشتر ترجیح می‌شود که برگ درجه دو بچیند.

رحمت سمیعی اظهار کرد: از قیمت‌های اعلام شده ۲۵ درصد سهم دولت است و ۷۵ درصد را نیز ما کارخانجات به چایکاران پرداخت می‌کنیم. وی در خصوص نحوه و زمان پرداخت‌ها نیز اظهار کرد: با توجه به اینکه چند هزار تن چای از سال گذشته در انبار برخی کارخانجات مانده چندان امیدوار نیستیم که کارخانجات بتوانند به موقع چای‌های خود را بفروشند و پول کشاورز را به موقع بدهند. رحمت سمیعی در پایان گفت: با توجه به افزایش قیمت‌های برگ سبز طبیعتاً قیمت چای خشک نیز امسال ۵۰ درصد بالا می‌رود.

**با گذشت بیش از یک ماه از سال ۱۴۰۱، گرچه بازار خودرو همچون سایر بازارها راه افتاده، اما همچنان در رکود است و به‌جز اندک مواردی خرید و فروش انجام نمی‌شود؛ بررسی قیمت‌ها در سایت‌ها و فضای مجازی حاکی از رشد ۱۰ تا ۱۳ درصدی قیمت‌هاست.**

به گزارش ایرنا، به گفته کارشناسان، بازار خودرو و قیمت‌ها روال طبیعی ندارد و در یک آشفتنگی و نابسامانی به سر می‌برد و همه منتظرند اتفاق خاصی بیفتد یا تولید و عرضه از سوی خودروسازان بیشتر شود تا کاهش فاصله قیمتی کارخانه‌ای و بازاری را شاهد باشیم.

در حالی که کارشناسان نیاز بازار خودرو را حدود



## شکر ۶ نرخى شد

کنندگان قرار دادند.

**به گفته دبیر اتحادیه بنکداران، بعد از اینکه ارز ترجیحی برای واردات شکر حذف و واردات این کالای اساسی با ارز نیمايي صورت گرفت نرخ شکر در بازار افزایش یافت.**

قاسمعلی حسنی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه شکر در سال گذشته ۴ مرتبه افزایش نرخ را تجربه کرد، گفت: سال گذشته نرخ آزاد شکر ۲۷۰ درصد نسبت به نرخ دولتی افزایش قیمت داشت.

وی با اشاره به اجرای طرح رمضان در راستای کنترل و کاهش قیمت شکر، خاطر نشان کرد: دولت چند صد تن شکر با قیمت مصوب کیلویی ۱۲ هزار و ۵۳۵ تومان در اختیار بنکداران قرار داد و بنکداران شکر دولتی را از طریق حواله‌های ۵۰ تا ۱۰۰ تنی در اختیار واحدهای بسته‌بندی قرار دادند و واحدهای بسته بندی شکر با قیمت کیلویی ۱۶ هزار و ۳۵۰ تومان دراختیار مصرف

را به‌کار بردند.
محمدرضا مترضوی، رئیس انجمن آردسازان ایران در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه کارخانجات، آرد مورد نیاز خود را از شرکت بازرگانی دولتی می‌گیرد که قیمت و گفت: شرکت بازرگانی دولتی سه نوع آرد را توزیع می‌کند.

وی اضافه کرد: نوع اول آردی است که در اختیار نانویی‌ها قرار می‌گیرد که قیمت آن همچنان ثابت و کیلویی ۶۵۰ تومان است و نوع دوم آردی است که در اختیار نانویی‌های آردآزید (شامل نان‌های صنعتی، فانتزی و حجیم) قرار می‌گیرد که قیمت آن آرد نیز کیلویی ۹۰۰ تومان و ثابت مانده است.

رئیس انجمن آردسازان با انتقاد از افزایش ناگهانی قیمت آرد گفت که وزیر جهاد باید متصدیان مربوطه را بازخواست کند و این افراد باید پاسخگو باشند که چرا این چنین بی‌برنامه عمل کردند. آردسازان ایران در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه کارخانجات، آرد مورد نیاز خود را از شرکت بازرگانی دولتی می‌گیرد که قیمت و گفت: شرکت بازرگانی دولتی سه نوع آرد را توزیع می‌کند.

وی اضافه کرد: نوع اول آردی است که در اختیار نانویی‌ها قرار می‌گیرد که قیمت آن همچنان ثابت و کیلویی ۶۵۰ تومان است و نوع دوم آردی است که در اختیار نانویی‌های آردآزید (شامل نان‌های صنعتی، فانتزی و حجیم) قرار می‌گیرد که قیمت آن آرد نیز کیلویی ۹۰۰ تومان و ثابت مانده است.

مرتضوی اضافه‌کرد: نوع سوم آردی است که در اختیار کارخانجات ماکارونی سازی، کیک، کلوچه، نشاسته و رشته پزی قرار می‌گیرد که قیمت آن از کیلویی ۲۵۰۰ تومان به ۱۲ هزار تومان افزایش یافته است.

به گفته رئیس انجمن آردسازان، ۱۰ روز پیش به کارخانجات ابلاغ شده که قیمت آرد برای تولیدکنندگان ماکارونی، کیک، کلوچه، نشاسته و رشته‌پزی ۵ برابر شده است.

وی درباره اینکه بنابراین با این شرایط فقط قیمت ماکارونی و کیک و کلوچه افزایش می‌یابد و قیمت نان ثابت خواهد ماند؟، گفت: با توجه به افزایش حقوق کارگران و نرخ سوخت، قیمت نان نیز افزایش می‌یابد اما هنوز رسماً این اتفاق نیفتاده اما قاعدتاً باید این کار انجام شود.

**قیمت ماکارونی ۲ برابر می‌شود**

مرتضوی با بیان اینکه دولت و نانویان باید در جلساتی مشترک این مسأله را بررسی کنند، افزود: اگر هم در حال حاضر

## رشد ۱۰ تا ۱۳ درصدی قیمت خودرو در بازار

یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه در سال عنوان می‌کنند، اما در سه سال گذشته خودروسازان در بهترین حالت توانسته‌اند فقط ۶۰ درصد نیاز بازار را تأمین کنند و همین مساله فاصله شدید متوسط بالای ۹۰ درصدی قیمت‌ها را رقم زده است.

در این میان، آن کسانی که ضرر می‌کنند مصرف‌کننده نهایی و طبقه ضعیف جامعه هستند. هرچند جز آنان که نیاز واقعی به خودرو دارند، هیچکس برای خرید مراجعه نمی‌کند.

به گفته رییس اتحادیه نمایشگاه‌داران



هزار و ۳۰۰ تومان نرخ‌های دولتی شکر برای مصرف‌کنندگان است.
وی در پایان تصریح کرد: درست است که شکر در کشور تولید می‌شود اما حجم قابل توجهی از نیاز ما به این محصول از طریق واردات از کشورهای چون برزیل تأمین می‌شود. در حال حاضر بازار شکر منتظر لغو تحریم‌هاست تا سرمایه‌گذاران ایرانی مقیم خارج از کشور وارد این بازار شوند و شاهد فرآوری کالا در کشور باشیم.

##### افزایش ثبت سفارش شکر

همچنین در رابطه تأمین و تولید شکر در داخل کشور پیمان حصادی مجری طرح چغندرقند وزارت کشاورزی، با بیان اینکه خشکسالی کاهش‌تولید چغندرقند را محتمل کرده است، گفت: نمی‌توان در زمینه میزان تولید چغندرقند اظهار نظر قطعی کرد چراکه کم‌آبی‌ها باعث شده

## رئیس انجمن آردسازان: افزایش قیمت آرد ناگهانی بود

رخ می‌دهد.
وی با انتقاد از اقدام وزارت جهاد کشاورزی در تغییر ناگهانی قیمت آرد صنعت، افزود: دولت باید قبل از انجام چنین کاری با کارخانجات و تشکلهای مربوطه جلسات کارشناسی برگزار می‌کرد نه اینکه به طور ناگهانی اعلام کند که قیمت تغییر کرده است، ما از طریق رسانه‌ها و یک بخش نامه کلی متوجه شدیم که قیمت آرد ۵ برابر شده است.

مرتضوی تأکید کرد: چنین مباحثی معمولاً یکماه قبل اعلام می‌شود و دولت باید جلسات توجیهی با صنعت برگزار کند

و همین امر منجر به ایجاد وقفه در تولید کارخانجات شده است.

وی اضافه کرد: در حال حاضر با توجه به مشکلاتی که ایجاد شده، تازه وزارت جهاد کشاورزی انجمن‌ها را دعوت کرده تا شرایط را بررسی کند.

**وزیر جهاد باید مسببان تغییر ناگهانی قیمت آرد را بازخواست کند**

مرتضوی تأکید کرد: وزیر جهاد کشاورزی باید متصدیان مربوطه را بازخواست کند و این افراد باید پاسخگو باشند که چرا این چنین بی‌برنامه عمل کرده‌اند و باعث ایجاد



. سه شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۸۹۷ .

اخبار

#### افزایش بهای تعرفه‌های

##### حمل و نقل تا سقف ۴۵ درصد

**امسال بلیت قطار ۳۰ درصد و بلیت اتوبوس ۲۵ درصد گران می‌شود.**

به گزارش ایلنا، طبق بخشنامه وزارت راه و شهرسازی تعرفه‌های شقوق مختلف حمل و نقل تا سقف ۴۵ درصد در سال جاری افزایش پیدا می‌کند. در این متن تفاهنامه بین وزارت راه و شهرسازی و وزارت صمت برای افزایش تعرفه انواع مدهای حمل و نقل آمده‌است:

پیرو پیشنهاد تاریخ ۳۱ فروردین ۱۴۰۱ وزارت راه و شهرسازی در خصوص تعرفه‌های شقوق مختلف حمل و نقل و گزارش بررسی‌های کارشناسی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در جلسه ستاد تنظیم بازار کشور مورخ ۳۰ فروردین ۱۴۰۱ در حضور معاون اول رئیس جمهوری و در اجرای مصوبه ستاد مبنی بر تقاهم مدیریت ری وزارت راه و شهرسازی با وزارت صنعت، معدن و تجارت و حسب نظر وزرا این تفاهنامه بین سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان به نمایندگی از وزارت صمت و معاونت حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی به امضا رسید.

با توجه به بررسی‌های صورت گرفته در زمینه روند تغییرات نرخ خدمات حمل و نقل در سال‌های اخیر و با در نظر گرفتن تورم و هزینه‌های ارائه خدمات در بخش‌های مختلف جاده‌های ریلی و خدمات بندری در سال جاری نسبت به سال گذشته موارد زیر مورد توافق قرار گرفت.

حمل و نقل جاده‌ای:

الف – نرخ حمل بار به ازای هر تن – کیلومتر حداکثر ۳۵ درصد نسبت به آخرین نرخ سال گذشته افزایش می‌یابد

ب- میزان افزایش حمل و نقل مسافر حداکثر ۳۰ درصد نسبت به تعرفه سال گذشته تعیین می‌شود.

۲- حمل و نقل ریلی:

نرخ بلیت قطار حداکثر ۲۵ درصد نسبت به نرخ سال گذشته افزایش پیدا می‌کند.

۳-خدمات بندری:

با افزایش تعرفه‌های خدمات بندری در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ به میزان حداکثر ۴۵ درصد موافقت می‌شود.

موضوع مورد توجه در این تفاهنامه دستکاری نرخ ۴۵ درصدی افزایش تعرفه‌های خدمات بندری است در حالی که در این تفاهنامه نرخ ۴۰ درصدی ثبت شده گویی نرخ ۵ درصدی به صورت دستی به آن اضافه شده است.

#### مدیر طیور سازمان جهاد کشاورزی خوزستان: بازار مرغ از تولید تا مصرف ساماندهی می‌شود

**مدیر طیور سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از راه‌اندازی سامانه‌ای جهت ساماندهی مرغ گوشتی از تولید تا مصرف خبر داد و گفت که راه‌اندازی این سامانه سبب می‌شود که قیمت مرغ برای همه متقاضیان مشخص شود و از این طریق زیاده‌خواهی احتمالی و دور زدن قیمت‌ها امکان‌پذیر نخواهد بود.**

ایرج آصفی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص بحث ساماندهی بازار مرغ در استان اظهار کرد: در حال حاضر سامانه اطلاعات تنظیم کالای اساسی استان خوزستان (ساتکا) راه‌اندازی شده است و در تلاش هستیم با برنامه‌ریزی‌های لازم و تشکیل جلسات هفتگی با حضور اعضای مربوطه، هر چه سریع‌تر سامانه ویژه ساماندهی مرغ را راه‌اندازی کنیم.

وی با اشاره به اینکه راه‌اندازی این سامانه جهت مدیریت و تنظیم قیمت مرغ زنده در سطح استان است، افزود: راه‌اندازی سامانه به این شکل است که مرغداران از طریق اتحادیه مرغداران ایلام، مرغ خود را به فروش می‌رسانند و سپس میزان مرغ به فروش رسیده، در سامانه ثبت می‌شود.

مدیر طیور سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: بحث ساماندهی مرغ شامل چهار حلقه می‌شود. حلقه اول، مرغداران گوشتی، حلقه دوم اتحادیه یا تعاونی‌های مرغاری هستند که به واسطه این حلقه، اطلاعات مرغداری‌ها در سامانه ثبت می‌شود. حلقه سوم کشتارگاه‌ها و حلقه چهارم فروشندگان هستند.

آصفی ادامه داد: امکان دارد دو بخش دیگر شامل حمل‌کنندگان مرغ زنده از مرغداری تا کشتارگاه و حمل‌کنندگان مرغ از کشتارگاه تا خرده‌فروش‌ها به سامانه اضافه شود.

وی با اشاره به اینکه در مدت زمان یک روز پس از ثبت مرغ به فروش رسیده در سامانه، کشتارگاه‌ها بر اساس نیاز و توافقی که با اتحادیه‌ها دارند، مرغ را خریداری می‌کنند، عنوان کرد: پس از ثبت درخواست خرید مرغ در سامانه در ابتدا کشتارگاه‌ها موظف هستند ۸۰ درصد مبلغ پول را پرداخت کنند و پس از تحویل مرغ به کشتارگاه‌ها، آن‌ها باید تا همان شب باقی‌مانده وجه را واریز کنند.

آصفی با بیان اینکه با این چرخه، دلالتان دیگر واسطه متقاضی مرغ نمی‌شوند و متقاضی یا مصرف کننده مرغ را به قیمت اصلی خریداری می‌کند، تصریح کرد: راه‌اندازی این سامانه سبب می‌شود که وضعیت میزان مرغ تحویلی مرغداران به کشتارگاه‌ها، میزان مرغی که از کشتارگاه‌ها به دست متقاضیان می‌رسد و اینکه در چه مناطقی مرغ در حال توزیع است، مشخص باشد و با این شرایط برای روزهای آینده نیز بهتر می‌توان برنامه‌ریزی کرد.

مدیر طیور سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره اینکه یکی از مزایای این سامانه، مشخص کردن کمبودها است، افزود: یعنی اطلاعات در خصوص کمبود و موجودی مرغ، ۱۲ ساعت زودتر از زمان وقوع مساله، در دست مسئولان قرار می‌گیرد.

## اخبار

## خرید گندم به مرز ۵۰۰ هزار تن رسید

**خرید تضمینی گندم که از چهارم فروردین در استان‌های جنوبی کشور آغاز شده بود، به ۴۳۶ هزار تن رسید.**

به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، خرید تضمینی گندم که از چهارم فروردین در استان‌های جنوبی کشور آغاز شده بود، به ۴۳۶ هزار تن رسید. ارزش گندم‌های خریداری شده ۴۵ هزار و ۳۶۷ میلیارد ریال است.

در حال حاضر گندم‌های تولیدی سال جاری در استان‌های خوزستان، فارس، بوشهر، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان و در برخی مناطق شمالی کشور نیز گندم بذری از کشاورزان خریداری می‌شود. میزان ۴۳۶ هزار تن گندم خریداری شده در قالب بیش از ۴۶ هزار و ۲۲۳ محموله توسط گندم‌کاران به مراکز خرید تحویل داده شده است. بر اساس این گزارش، امسال هر کیلوگرم گندم با قیمت تضمینی ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان یا ۱،۰۰۰ تومان جایزه تشویقی از گندمکاران خریداری و به مراکز خرید گندم تحویل داده می‌شود.

## رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس: طرح امنیت غذایی به زودی عملیاتی می‌شود

**رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به احصا مشکلات حوزه کشاورزی، گفت که طرح امنیت غذایی به زودی عملیاتی خواهد شد.**

به گزارش مهر، محمد جواد عسگری در دیدار استاندار خراسان شمالی که در محل استانداری برگزار شد، اظهار کرد: امنیت غذایی یکی از مهمترین مسائل حوزه کشاورزی است. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس ادامه داد: این مسئله با امنیت ملی کشور عین شده لذا نیازمند برنامه‌های ویژه است.

وی افزود: برای رفع دغدغه‌های این زمینه به دنبال برنامه‌ریزی دقیق و مدون هستیم. عسگری بیان کرد: حل مشکلات بخش کشاورزی مهم‌ترین اولویت نمایندگان در کمیسیون کشاورزی مجلس است. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: نظرات نخبگان را در این زمینه دریافت کرده ایم و از این رو تمامی مشکلات احصا شده است که نتیجه این فعالیت طرح امنیت غذایی بود. وی افزود: این طرح به زودی عملیاتی خواهد شد. عسگری در انتها با اشاره به استعداد خراسان شمالی در حوزه کشاورزی، گفت: باید با اراده و قوت این ظرفیت مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

## پاکسازی بازار لوازم‌یدکی از کالای قاچاق تا ۳ ماه آینده

**سرپرست دفتر خدمات نگهداری و فنی‌مهندسی وزارت صمت تأکید کرد: در سه ماه آینده باید بخش عمده کالاهای قاچاق و تقلبی در حوزه قطعات یدکی از بازار برچیده شود.**

به گزارش تسنیم، حمید محله‌ای، به قانون مبارزه قاچاق کالا به عنوان قانونی پیش برنده در بحث شفافیت زنجیره تامین اشاره کرد و گفت: اخیرا قطعه‌ای از این پازل به عنوان مبارزه با کالای قاچاق و تقلبی در سطح عرضه در دستور کار قرار گرفت.



وی افزود: پیش‌تر قطعات یدکی خودرو باید شناسه رهگیری دریافت می‌کردند و وقتی کالایی گارانتی دارد، بر اساس این شناسه قابل رهگیری است. در این راستا از دو هفته گذشته قطعات یدکی مشمول این گروه شدند که برای دو قلم کار آغاز شده و ۵۳ قلم نیز اخیرا ابلاغ شده است و سه ماه نیز زمان در نظر گرفته شده تا تولیدکننده‌ها در سامانه جامع تجارت ثبت‌نام کنند که اگر محصول آنها جزئی از این ۵۳ قلم است، در سامانه درج شود.

محله ای ادامه داد: شبکه تولید و واردکننده‌ها برای گرفتار نشدن در آینده باید از ثبت‌نام در سامانه را آغاز کنند و شناسه کالای خود را دریافت و روی محصول درج کنند. در خصوص کالاهایی که در سطح عرضه است و شناسه را روی آن درج نکردند، می‌بایست به‌صورت تعامل با زنجیره تامین، با فراخوانی شود و یا طی مراحل شناسه رهگیری روی آنها درج شود. وی افزود: در سه ماه آینده باید بخش عمده کالاهای قاچاق و تقلبی در حوزه قطعات یدکی از بازار برچیده شود. محله‌ای گفت: ما از طرح‌های شکست خورده قبلی کرده‌برداری کردیم و امیدواریم به یاری خدا در طرح مذکور مشکلی را شاهد نباشیم؛ چراکه به طرح شناسه رهگیری سامانه‌ها درگیر بوده و ثبت اسناد تجاری نیز دخیل است.

وی با بیان این که علاوه بر شناسه کالا، خرید و فروش نیز ثبت خواهد شد، افزود: کد رهگیری برای قطعات لوازم خانگی سنگین اجرا شده است و گارانتی لوازم خانگی بر همین زیر ساخت سوار شده است. سرپرست دفتر خدمات نگهداری و فنی‌مهندسی وزارت صمت ابراز امیدواری کرد در فاز بعدی، همه‌گیری این شناسه اعلام عمومی شود و افزود: سرعت کار در دولت جدید بالا رفته و توجه به زیر ساخت‌ها فزونی گرفته و کالاهای تحت رصد در یک سال گذشته از ۶ یا ۷ قلم به ۳۸ گروه افزایش یافته است.

# سردرگمی وارد کنندگان دارو از بی‌برنامگی دولت برای ارز

**به گفته فریزاده، مدیرعامل یک شرکت واردکننده دارو، نامشخص بودن برنامه دولت برای تخصیص ارز منجر به این شده که تولیدکنندگان و واردکنندگان دارو نتوانند برنامه مشخصی برای فعالیت خود داشته باشند.**

افزایش هزینه‌های درمان به دنبال زمزمه‌هایی که از سال گذشته برای حذف ارز ترجیحی دارو شنیده می‌شد آغاز شده؛ هرچند سازمان‌هایی همچون حمایت از مصرف‌کننده و غیره اصرار دارند که قیمت دارو گران‌تر از مصوب شهرویر سال گذشته نمی‌شود اما از طرفی هزینه‌های جاری مجموعه‌ها همچون دستمزد کارکنان و غیره بالا رفته است.

همچنین برنامه‌ریزی دولت برای تبدیل ارز ترجیحی به نیمایی منجر به این شده که خبرهایی از افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت دارو از بازار شنیده شود؛ گرانی که شاید فقط یک روی سکه باشد و روی دیگر آن می‌تواند کمبود یا فقدان برخی از انواع داروها و به دنبال آن تبدیل برخی از بیماری‌های ساده به بیماری‌های مزمن شود. در این رابطه به سراغ خسرو فریزاده، مدیرعامل یکی از شرکت‌های دارویی رقیمت که گفت‌وگوی بازار با وی را در ادامه خواهید دید.

به عنوان مدیرعامل یک شرکت واردکننده دارو بفرمایید بی‌برنامگی دولت در تخصیص ارز ترجیحی به سید دارویی چه تاثیری بر روی فرایند فعالیت شما دارد؟
همچنین چقدر حذف ارز دارو می‌تواند به کمبود برخی از اقلام دارویی در کشور دامن بزند؟

به دنبال بی‌برنامگی دولت در حذف یا ادامه تخصیص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی به سید دارویی کشور یک سردرگمی جدی برای تولیدکنندگان و واردکنندگان دارو ایجاد شده است، بنابراین علاوه بر اینکه برای حداقل مدتی شاهد کمبود دارو خواهیم شد، با در نظر گرفتن تغییر قیمت‌ها به طور حتم قدرت و سبب خرید مردم نیز کاهش خواهد یافت.

با این اوصاف به نظر می‌رسد واردکنندگان

با تولیدکنندگان با چالش مواجه شوند؛ تولیدکنندگان به واسطه کمبود مواد اولیه با کاهش تولید مواجه می‌شوند که این مساله یک خلا جدی در زمینه دارویی را در بازار ایجاد می‌کند. بنابراین با توجه به تبعاتی که این کمبودها می‌تواند برای صنعت درمان کشور داشته باشد امیدواریم متولیان با برنامه‌ریزی درست هرچه سریع‌تر وضع را به سمت مساعدشدن شرایط هدایت کنند.

اشاره کردید که تولیدکنندگان و واردکنندگان دارو دچار سردرگمی شده‌اند، بفرمایید حذف ارز ترجیحی از سید دارویی کشور چگونه می‌تواند بر روی فعالیت مجموعه‌های دارویی کشور اثر بگذارد؟

چنین تصمیماتی اثرات خوبی بر روی جامعه ندارد، همانطور که اشاره کردم تولیدکننده و واردکننده با چالش همراه می‌شوند، اکنون به عنوان یک واردکننده نمی‌دانم میزان وارداتی که انجام می‌دهم، و واردات براساس چه معیاری باشد. بارها شاهد بودیم که زمان تغییر بهار دارو،

مشتریان در بازار خرید خود را لغو می‌کنند، گاهی شاهد هستیم مشتریان به دنبال روش درمان دیگری می‌روند. لذا واردکنندگان از ابتدا سال تاکنون با سردرگمی برای واردات دارو همراه می‌شوند؟

با این تفاسیر به نظراتان به دنبال حذف ارز دارویی کدام گروه از داروها با کاهش وارد و به دنبال آن با چالش‌هایی همچون کمبود در بازار مواجه می‌شوند؟

معتقدم بسیاری از داروهای اولویت اول، دوم و سوم با کاهش واردات به کشور همراه می‌شود. به عنوان مثال مکمل‌های غذایی به دلیل اینکه جز داروهای اصلی نیستند، با افزایش قیمت چشمگیر و در کنار آن، کاهش واردات و مصرف در داخل کشور همراه می‌شوند.

با این حال به عنوان واردکننده دارو همچنان امیدوارم تولیدات داخلی بتواند این چالش را برطرف کند، چرا که اگر معضل پیش آمده کنترل نشود، بیماران با مشتریان به زودی مصرف مکمل را کاهش می‌دهند.



البته باید به این نکته مهم هم توجه داشت که حذف ارز دارویی برای تولیدکنندگان به دلیل نداشتن برنامه برای خرید مواد اولیه در بازار با کاهش تولید همراه می‌شوند. با توجه به شرایطی که شاهد هستیم پزشکان و بیماران در انتخاب داروها نیز تغییراتی را اعمال خواهند کرد. همچنین واردات داروهای جز اولویت اول به موقع تأمین خواهد شد، اما سایر داروها در اولویت‌های دیگر با تاخیر در تأمین همراه خواهد شد.

به بحث کاهش قدرت خرید مشتریان اشاره کردید، برای این موضوع می‌توانید اشاره به نوع دارو خاص داشته باشید؟
قدرت خرید مشتریان در مکمل‌های غذایی براساس میزان درآمد میانگین روزانه پنج تا هفت هزار تومان به ازای هر کیپسول است، اگر یک عدد کیپسول ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ تومان در روز قیمت داشته باشد، مشتریان قدرت خرید و مصرف روزانه دو تا سه کیپسول را دارند. بنابراین با توجه به شرایطی که ایجاد می‌شود، مقدار مصرف مذکور به صورت روزانه به

# دبیر انجمن سازندگان قطعات خودرو: جزئیات خودروی اقتصادی هنوز به قطعه‌سازان اعلام نشده است

### تولید خودروهای جدید

بیگلو همچنین در خصوص آمادگی قطعه‌سازان برای تولید خودروهای جدید، بیان کرد: اکنون تارا و شاهین به تولید انبوه رسیده‌اند، هرچند افت و خیزهایی در مدار تولید دارند، اما روند تولیدشان خوب و رو به بالا است.

وی افزود: طرح K۱۷۵ ایران‌خودرو که رونمایی شده، تا این لحظه قطعه‌سازان در حال نمونه‌سازی و عقد قراردادهای مرتبط هستند. با این حال تولید انبوه آن در سال جاری بعید است، اما ممکن است به تولید نمونه برسد. این مقام صنفی همچنین با خودروی اطلس گروه سایپا اشاره کرد که هنوز قطعه سازان بر سر قیمت قرارداده‌ها در حال مذاکره و نمونه‌سازی هستند.

وی در عین حال تصریح‌کرد: از کنار گذاشته شدن خودروها و پلتفرم‌های قدیمی استقبال می‌کنیم، اما اینکه جایگزین این خودروها چه هستند و چه مشخصات و قیمتی دارند، هنوز مشخص نیست.

هیچگاه راغب به عقد قرارداد با آن نشدند.

دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو خاطرنشان‌کرد: تولید قطعات و مجموعه‌های مثل گیربکس اتوماتیک سرمایه‌بر است و شاید یک شرکت خصوصی به تنهایی نتواند آن را به سرانجام برساند، اما جمع کثیری از قطعه‌سازان در قالب کنسرسیوم قادر می‌تواند آن هستند، ضمن اینکه از انحصار هم خارج می‌شود.

وی تصریح‌کرد: با اینکه دولت و مجلس حامی کنسرسیوم بوده‌اند و مذاکره‌های متعددی با خودروسازان نیز انجام شده، اما تاکنون از اثربخشی لازم برخوردار نبوده است.

### تأمین مالی زنجیره‌ای

وی در ادامه، نقدینگی را مهم‌ترین مشکل قطعه‌سازان برشمرد که برای سالیان متمادی این مشکل وجود داشته است و تأکید کرد: در صورت باقی ماندن این مشکل، حتی تیراژ سال ۱۴۰۰ را نمی‌توان تولید کرد، چه برسد به برنامه تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال جاری.

دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو خاطرنشان‌کرد: به‌تازگی اقدامات عملیاتی طرح تأمین مالی زنجیره‌ای از سوی بانک مرکزی و بانک‌های عمل آغاز شده که امیدواریم در تأمین نقدینگی مورد نیاز قطعه‌سازان و همچنین پرداخت مطالبات‌شان تأثیرگذار باشد.

وی با اشاره به اجرای شدن طرح «گام» در دولت قبل، یادآور شد: آن طرح در عمل به اهداف اصلی خود نرسید. اوراق گواهی اعتبار مولد (گام) یک ابزار بازار محور و با قابلیت نقل و انتقال در بازارهای پول و سرمایه بود که مقرر بود تسهیلات جدید برای تأمین مالی بدون تورم بنگاه‌های تولیدی فراهم کند. به اتکای این اوراق، تولیدکنندگان بر مبنای فاکتور خرید مواد اولیه و واسط از بانک عامل، درخواست انتشار و تضمین گواهی اعتبار مولد در سررسید کرده و به بنگاه فروشنده مواد اولیه تحویل می‌دادند و دارنده این اوراق می‌توانست گواهی را تا زمان سررسید نزد خود نگه دارد یا به فروشنده مواد اولیه بدهد.

## انجمن واردکنندگان موبایل: واردات آیفون ممنوع نیست

نخست اینکه انجمن واردکنندگان موبایل، تبت و لوازم جانبی به عنوان یک تشکل صنفی برآمده از خواسته‌ی بازرگانان و فعالین اقتصادی بر این باور است که در پس هر ممنوعیتی فساد و انحصار ایجاد خواهد شد و تنها راه جلوگیری از ورود به این ورطه توسعه اقتصاد آزاد است.

بدون شک طرح ممنوعیت واردات آیفون به ۵۰۰۰ واحد صنفی که تنها در زمینه عرضه و خدمات محصولات آیفون فعالیت می‌کنند و لطمات جبران‌ناپذیر خواهد زد. چرا که هر یک از این واحدهای صنفی به‌طور متوسط چهار اشتغال مستقیم و ۴۰ اشتغال غیرمستقیم ایجاد کرده‌اند و قطع کردن زنجیره تأمین منجر به تعطیلی و بیکاری گسترده در این واحدهای صنفی خواهد شد. لذا مطرح کردن این دست ممنوعیت‌ها حتی اگر اجرایش نشود نیز التهابی جدی در این شبکه به‌وجود خواهد آورد.

از سویی بیش از ۲۰۰ شرکت فعال در حوزه واردات نیز همه یا بخشی از واردات خود را معطوف محصولات اپل کرده‌اند و با سرمایه‌گذاری بسیار زیاد در این حوزه علاوه بر تأمین و عرضه، خدمات پس از فروش به مصرف‌کننده ایرانی ارائه می‌دهند.

موضوعی که در این میان مغفول مانده است، اطلاق لوکس بودن به موبایل‌های آیفون به دلیل قیمت بالای ۶۰۰ دلاری آن‌هاست. این در حالی است که در حوزه فناوری مفهومی با عنوان لوکس وجود ندارد. مدل‌های متنوعی از دیگر برندها در این رده قیمتی وجود دارند

بالای ۶۰۰ دلار راه‌اندازی شده است منجر به مشکلات عدیده‌ای برای بازرگانان در ترخیص و تأمین موبایل‌های پرچمدان مورد نیاز بازار شده است که با خرابهای مثنیی که شنیده‌ایم به‌زودی تالار دوم بازگشایی خواهد شد و آرایش دوباره به بازار موبایل باز خواهد گشت.

امیدواریم با تصمیماتی که گرفته خواهد شد هم تعهدات ارزی سازکنندگان محقق شود و هم بازار موبایل تأمین و تکنولوژی روز دنیا در دسترس مردم قرار گیرد.

در مورد خبر ممنوعیت واردات آیفون که این روزها مصرف‌کننده را نگران و بازار را ملتهب کرده است باید اعلام کنیم، این بحث سال‌هاست که مطرح می‌شود و اهداف مختلفی از مطرح شدن این ممنوعیت دنبال می‌شود. با این وجود ذی‌نفعان دولتی همواره در حال تبیین راه‌حلی‌هایی جایگزین برای این نوع طرح‌های پیشنهادی بوده و هستند. ما نیز به عنوان انجمنی تخصصی همواره آمادگی خود را برای همکاری و ارائه تجربیات در جهت یافتن روش‌های جایگزین به جای ممنوعیت به تصمیم‌سازان اعلام کرده‌ایم. اما تاکنون هیچ مشورت و گفتگویی در خصوص طرح ممنوعیت آیفون با این انجمن صورت نگرفته است. از این رو لازم می‌دانیم به منظور تنویر افکار عمومی و حمایت از زنجیره گران‌بهای تأمین و عرضه موبایل در کشور نگرانی‌های خود را در خصوص هر نوع ممنوعیتی در این حوزه اعلام کنیم.

### در پس هر ممنوعیتی فساد و انحصار ایجاد خواهد شد

اخبار

### افزایش بهره‌وری و کارآمدی صنعت حمل‌ونقل

**با حمایت معاونت علمی‌وفناوری ریاست‌جمهوری سامانه‌ای برای افزایش بهره‌وری ناوگان حمل‌ونقل پیاده‌سازی شد.**

به گزارش ایسنا، صنعت حمل‌ونقل که بخش اعظم آن به حوزه حمل‌ونقل زمینی و خودرو مرتبط است، نیازمند استفاده از فناوری‌هایی است که بتواند آن را به شکل درست و کاربردی توسعه دهد. سال‌هاست محققان در تلاش هستند تا با نفوذ فناوری‌ها و نوآوری‌ها به عرصه حمل‌ونقل؛ این حوزه را به روزرسانی کنند، در این راستا با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری سامانه‌ای برای مدیریت ناوگان حمل‌ونقل، مدیریت سرویس و درخواست، مدیریت تعمیرات و نگهداری خودرو و نرم‌افزار ردیاب موبایل طراحی شده است.

این محصول به مدیران شرکت‌ها و سازمان‌هایی که تعداد زیادی خودرو و وسیله نقلیه دارند، این امکان را می‌دهد که در هر لحظه اطلاعات کاملی از تمام خودروهای خود ازجمله مسیر فعلی، مسیر حرکت، زمان و تعداد توقف‌ها، انحراف از مسیر و میزان مصرف سوخت داشته باشند و با گزارش‌های روزانه، ماهیانه، سالانه و داشبوردهای خاص مدیریتی در کنار نمودارهای مربوطه تصمیمات بهتری اتخاذ کنند. این سامانه متشکل از مجموعه‌ای از دستگاه‌های موقعیت‌یاب است که بر روی خودروها نصب می‌شود و اطلاعات جغرافیایی را از ماهواره‌ها دریافت کرده و به پنل مربوطه که در اختیار کاربر قرار گرفته است، ارسال می‌کند.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی معاونت علمی ریاست‌جمهوری، کاربر می‌تواند با استفاده از پنل تمامی اطلاعات و گزارش‌ها را در فرمت‌های مختلف به‌صورت اکسل و نموداری دریافت و بررسی استفاده کند.

ایجاد کانال ارتباطی جدید و قوی‌تر با مشتریان با قابلیت ثبت تاریخچه فعالیت‌ها، نظارت آنلاین و دقیق بر ناوگان و مشاهده عملکرد آن‌ها، بایگانی و جست‌وجوی راحت و آسان از اطلاعات مأموریت‌ها و درخواست کارکنان، مستندسازی و تسهیل در آمادگیزی از کلیه گزارش‌های واصل شده از رانندگان و کارکنان، افزایش بهره‌وری و کارآمدی ناوگان و کاهش هزینه‌های مربوط به مصرف سوخت، تعمیرات و نگهداری و پرسنلی، برخی از امکانات این سامانه است.

## تصویب قانون نظارت بر اموال و سفرهای مسئولان

**عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی از تصویب قانون نظارت بر اموال و سفرهای مسئولان با ضمانت اجرایی در این کمیسیون خبر داد و گفت که برای تصویب نهایی در صحن مجلس مطرح می‌شود.**

محمدتقی نقد علی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: قانون نظارت بر اموال و سفرهای مسئولان در کمیسیون حقوقی و قضایی به تصویب رسید و برای بررسی در صحن مجلس در کارنابل نمایندگان بارگذاری شده و در کل این قانون مراحل کمیسیونی خود را پشت سر گذاشته است.

او افزود: با تصویب نهایی این قانون در مجلس اموال مسئولان و سفرهای آنان به خوبی رصد خواهد شد و معاملات مقامات در سامانه‌ای ویژه در هیات نظارت بر اموال مسئولان شفاف‌سازی می‌شود. نکته مهم قانون نظارت بر اموال و سفرهای مسئولان این است که این قانون ضمانت اجرایی خواهد داشت. نماینده مردم خمینی شهر در مجلس گفت: قانون نظارت و رصد اموال مسئولان در گذشته ضمانت اجرایی نداشت که در قانون جدید این ضمانت در اجرا و ارجاع به مراجع قضایی پیش‌بینی شده است، چک مستمر را در این قانون پیش‌بینی کردیم، چراکه در گذشته این نظارت مستمر وجود نداشت و بر این اساس هرگونه افزایش درایی و هر گونه معامله‌ای در سامانه رصد خواهد شد.

نقدعلی خاطرنشان کرد: در کمیسیون قضایی، قانون مقابله با قاچاق انسان و اعضای بدن نیز به تصویب رسید و برای تصویب نهایی در صحن مجلس مطرح خواهد شد. همچنین قانون حمایت از افشاکندنگان فساد در دستور کار کمیته‌های کمیسیون قرار دارد که این قانون نزدیک به ۷۰ ماده دارد.

## قیمت نان و گندم تغییر نمی‌کند



برای جلوگیری از قاچاق گندم به کشورهای همسایه و ضرورت بهینه‌سازی مصرف نان در کشور مورد بررسی قرار گرفت که بر اساس آن قیمت گندم و نان برای مصرف‌کننده هیچ تغییری نمی‌کند. بر اساس تصمیم اعضای ستاد، مقرر شد با توجه به اهتمام دولت بر کنترل قیمت نان و جلوگیری از افزایش بهای آن، جوانب گوناگون این طرح توسط دستگاه‌های

مسئول بررسی و نتیجه برای تصمیم‌گیری به جلسات آینده ستاد ارائه شود. در این نشست همچنین مسأله خروج ارز به شکل سرمایه از کشور مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد دستگاه‌های متولی موضوع، سیاست‌های پیشگیرانه لازم را در این زمینه طراحی و ارائه کنند.

سومین دستور کار نشست ستاد هماهنگی اقتصادی، ارائه گزارش دبیرخانه

ستاد در مورد وضع قیمت کالاها به‌ویژه اقلام خوراکی و آشامیدنی بود که رئیس‌جمهوری دستور داد دلایل افزایش قیمت برخی از این اقلام در فروردین ماه بررسی و گزارش دقیق آن از سوی دبیرخانه ستاد ارائه شود. همچنین دستگاه‌های اجرایی متولی موظف شدند تمام تلاش خود را برای جلوگیری از افزایش بدون منطق قیمت اقلام خوراکی به کار گیرند.

# احتمال از سرگیری واردات بنزین با ادامه روند مصرف

کارشناسان چه می‌گویند؟

عبدالرضا امینی، مدیر سابق پروژه کارت هوشمند سوخت، نیز درباره احتمال واردات بنزین، به ایسنا گفت: مصرف بنزین در سال‌ها و ماه‌های اخیر مخصوصا بعد از فروکش کردن بیماری کووید ۱۹ روند افزایشی چشمگیری داشته اما قطعا در کوتاه مدت واردکننده بنزین نخواهیم شد. در شرایط کنونی و در چند سال اخیر، ایران در حوزه بنزین خودکفا شده است، محصولات پالایشگاه بندرعباس و پایشگاه میعانات گازی خلیج فارس به چرخه تولید اضافه شده و مقداری هم صادر می‌شود و به نظر نمی‌رسد در کوتاه مدت واردکننده بنزین شویم.

وی با اشاره به لزوم صرفه‌جویی مصرف سوخت از سوی مردم، گفت: در چند سال اخیر پالایشگاه جدیدی ساخته نشده است و عملا ساخت پالایشگاه‌های جدید جزو سیاست دولت‌های گذشته نبوده و غیر از دو پالایشگاه، پالایشگاه‌های قدیمی نیز بازسازی و بهینه‌سازی نشده‌اند و اگر به همین روال پیش برویم، در درازمدت قطعا با این روند افزایشی مصرف، واردکننده بنزین نیز خواهیم شد و حتی بنزین تولیدی کیفیت جهانی نخواهد داشت و این مساله به معنای افزایش آلودگی هواس‌ت.

این کارشناس ارشد حوزه انرژی با اشاره به این مساله وجود دارد، آن‌طور که اردشیر دادرس، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی سی. ان. جی، کشور اعلام کرده اکنون قیمت هر لیتر بنزین بالای ۹۰ سنت است و اگر ۱۰ درصد از این میزان برای بگیریم، رقم واردات بنزین با حذف سی. ان. جی از سبد سوخت کشور معادل ۸ میلیارد دلار در سال خواهد بود. در حالی که اگر تنها ۱۰ درصد از این میزان برای حمایت از صنعت سی. ان. جی در نظر گرفته شود، علاوه بر جلوگیری از واردات بنزین می‌توان سهم سی. ان. جی را از ۲۵ میلیون متر مکعب در روز به ۴۰ میلیون متر مکعب افزایش داد.

او با بیان اینکه با توجه به اینکه

جایه‌جایی ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین در کشور حدود ۴ میلیون لیتر گازوئیل نیاز دارد، در این بخش نیز صرفه‌جویی اتفاق خواهد افتاد، اظهار کرد: توسعه سی. ان.

جی در کشور نیاز به احیا دارد. در این زمینه باید خودروسازان، کارگاه‌های تبدیل، کمپرسورسازان، سازندگان کیت، سازندگان مخزن، احداث کنندگان جایگاه، بهره‌برداران، نگهداشت و تعمیرات، بازرسی و معاینه فنی که در بازه زمانی سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۵ میزان مصرف به بالای ۱۲۰ میلیون لیتر در



اخبار

### خطیب‌زاده: مذاکرات وین متوقف نشده است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با بیان اینکه مذاکرات وین متوقف نشده است درمورد در گفت‌وگوی تلفنی اخیر امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و جوزپ بورل مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا و تأکید بورل مبنی بر اینکه طولانی شدن تنفس در مذاکرات به نفع مذاکرات نیست، تصریح کرد که در مذاکرات آنچه که مربوط به ایران، اتحادیه اروپا و روسیه و چین است تمام شده و هماهنگ‌کننده ثقت‌وگوها در برجام در حال پیش بردن آن چیزی است که بین ایران و آمریکا باقی مانده است. البته هر دو طرف ایران و اروپا یعنی آقای بورل و آقای امیرعبداللهیان بر این باور مشترک بودند که طولانی شدن تنفس در مذاکرات به نفع گفت وگوها نیست و هر چه زودتر این تنفس با یک دیدار حضوری تازه شود.

به گزارش ایسنا، سعید خطیب‌زاده در نشست هفتگی خود با خبرنگاران داخلی و خارجی افزود: هنوز تصمیمی درباره اینکه این دیدار در کجا و در چه سطحی انجام شود گرفته نشده؛ اما انجام این موضوع در دستور کار است.

او گفت: آنچه که مهم است این است که گفت‌وگوها متوقف نشده است. آقای باقری و مورا به صورت مرتب با یکدیگر در ارتباط هستند و از طریق هماهنگ کنندۀ گفت وگوها، این گفت وگوها در حال انجام است.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با اخبار منتشر شده در مورد برگزاری دور پنجم گفت‌وگوهای ایران و عربستان اظهار کرد: دور پنجم گفت وگوهای ایران و عربستان در پنج شنبه هفته گذشته با تلاش‌هایی که دولت عراق انجام داد و تمهیدات و مساعدت‌های دولت عمان در بغداد برگزار شد. این گفت‌وگوها رو به جلو و مثبت بود. چارچوب‌هایی که از قبل پیش بینی شده بود در این گفت وگوها مورد بررسی قرار گرفت. گفت‌وگوها جدی بود و اگر گفت‌وگوها به سطح سیاسی درجه یک ارتقا پیدا کند می‌توان انتظار داشت که به سرعت شاهد پیشرفت‌های جدی در حوزه‌های مختلف در چارچوب مذاکرات بین دو کشور باشیم.

خطیب‌زاده در پاسخ به این سوال که با توجه به اخبار منتشر شده در ارتباط با دور پنجم گفت‌وگوها بین ایران و عربستان و اینکه آیا این احتمال وجود دارد که در آینده نزدیک شاهد دیدار وزیران امور خارجه دو کشور ایران و عربستان باشیم، تصریح کرد: هنوز در آن نقطه قرار نداریم.

او در پاسخ به سوال ایسنا در ارتباط با اخبار منتشر شده در خصوص اعزام یک دیپلمات از هیات حاکمه سرپرستی موقت افغانستان به محل سفارت این کشور در تهران و اینکه گفته می‌شود، قرار است ۲ دیپلمات دیگر نیز به این مکان دیپلماتیک اعزام شوند و آیا ایران این خبر را تأیید می‌کند، گفت: رفت و آمد دیپلمات‌ها بین مرکز و سفارتخانه‌ها یک امر عادی است که در دوره‌های ۳ الی ۵ ساله براساس تصمیم کشورهای فرستنده انجام می‌شود و امر جدیدی نبوده و ربطی به شناسایی و موضوعات دیگر ندارد. سفارت افغانستان در تهران با توجه به اینکه چندین میلیون مهاجر افغانستانی در ایران زندگی می‌کنند با آمار چند هزار مراجعه کننده مریور است و خود سفارت افغانستان در ایران در این زمینه آماری را اعلام کرده و بر همین اساس به تعداد زیادی کارمند به ویژه در بخش کنسولی نیاز دارد و باید مساعدت کنیم که کارهای این سفارتخانه بعد از پایان مدت مأموریت کارکنانش متوقف نشود به خصوص در بخش کنسولی با توجه به میزان بالای مراجعه‌کنندگان به سفارت این کشور در ایران در ارتباط با مسائل کنسولی.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سوال که با توجه به پذیرش دیپلمات هیات حاکمه سرپرستی موقت افغانسان از سوی ایران آیا این به منزله هموار کردن به رسمیت شناختن هیئت حاکمه سرپرستی افغانستان از سوی ایران نیست، گفت: خیر، ما سفارت را به دولتی که به رسمیت شناخته ایم نمی دهیم و مقررات و کنوانسیون‌های بین المللی در این زمینه روشن است.

خطیب‌زاده افزود: از سوی دیگر هیچ کنوانسیون بین‌المللی منعی برای رفت و آمد دیپلمات‌ها قائل نیست.

او تصریح کرد: این اقدام به معنای تحویل سفارت نیست و مسیر شناسایی مسیر دیگری است و موضع ایران در این زمینه کاملا روشن است.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه ثقت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به خبرنگار اسپوتنیک در ارتباط با تنش مرزی ایجاد شده بین ایران و افغانستان در منطقه دوغانرود طی روزهای اخیر و اینکه این تنش‌ها پیش از این نیز تکرار شده است و علت این درگیری‌ها چیست و ایران چه اقدامی می‌خواهد در این زمینه انجام دهد، گفت: مرزداران غیور ما در مرزهای کشور با افغانستان به خاطر اوضاع داخلی افغانستان و ناآشنایی احتمالی برخی از مأموران مرزی هیات حاکمه سرپرستی افغانستان که در مرزهای ایران مستقر شده‌اند تا به امروز با خویشنداری رفتار کرده‌اند.

خطیب‌زاده ادامه داد: البته تکرار این موضوع جای نگرانی دارد و ضمن اینکه مرزداران ما مسئولیت دارند از هر گونه تردد غیرقانونی جلوگیری کنند ما آمادگی داریم تعلیمات لازم را در خصوص نقاط مرزی و رفتار حرفه ای در این زمینه به مرزبانان جدید افغانستان ارائه کنیم. ما فکر می‌کنیم مردم این موضوعات جای نگرانی دارد و این موضوع را از طرق مختلف به هیئت حاکمه سرپرستی موقت افغانستان انتقال داده ایم و امیدواریم این خویشدنداری باعث سوءبرداشت طرف مقابل نشده باشد.

او همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده در مورد سفر اردوغان رئیس جمهور ترکیه به ایران تصریح کرد: انجام این سفر در دستور کار است ولی هنوز تاریخ آن قطعی و نهایی نشده است. انجام این سفر نیاز به مقدمات دارد که باید این روند طی شود.

کوتاه از بانک و بیمه

## برنامه‌های جدید بیمه دانا برای افزایش سرمایه

مدیرعامل بیمه دانا از برنامه‌های جدید این شرکت برای افزایش سرمایه و حضور قدرتمند در بازار سرمایه خبر داد.

در سایت روزنامه‌بخوانید:
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، رضا جعفری و هیئت همراه روز ۲۹ فروردین‌ماه جاری در بازدید از شعبه قم، ضمن تشریح برنامه‌ها و سیاست‌های جدید این شرکت در سال‌جاری، به مهمترین برنامه‌ها و اصلاحات ساختاری خود در بیمه دانا پرداخت. وی سرمایه‌گذاری را از ستون‌های مهم بقاء و استحکام شرکت عنوان و اعلام کرد: به‌منظور حضور قدرتمندتر در بازار سرمایه قصد داریم شرکت سرمایه‌گذاری اطمینان‌گستر دانا را با افزایش سرمایه و ثبت در بورس فعال کرده و در نهایت به یک گروه مالی قوی تبدیل کنیم.

دکتر جعفری با اشاره به اهمیت استفاده از ابزارهای سرمایه گذاری در تأمین بازده مورد انتظار، تقویت سرمایه‌گذاری در شرکت را یادآور شد و ابراز امیدواری کرد: با اعمال سیاست‌های جدید در این حوزه، سودآوری بسیار مناسبی عاید شرکت شود.

## جایگاه ویژه بیمه آسیا در پرداخت سریع به خسارت

در دیدار مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بیمه آسیا با رییس کل بیمه مرکزی، از کسب جایگاه شایسته بیمه آسیا در شاخص‌های رسیدگی دقیق و سریع به خسارت‌ها و شکایات بیمه‌ای تقدیر و تشکر به عمل آمد.

در سایت روزنامه‌بخوانید:
به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، مسعود بادین، نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا به همراه اعضای هیات مدیره این شرکت، با دکتر بهزادپور رییس

کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کردند. در این نشست صمیمانه، مدیر عامل بیمه آسیا گزارش میسوطی از عملکرد این شرکت ارائه نمود و پس از آن فضل اله معظی رییس هیات مدیره شرکت نیز ضمن تأکید بر عملکرد مثبت بیمه آسیا درسال‌های اخیر، بر لزوم دقت در نحوه سیاست گذاری فروش بیمه‌های درمان در سطح صنعت بیمه تأکید نمود. در ادامه نشست، دو طرف بر تعامل سازنده صنعت بیمه در پیشبرد و تحقق اهداف و برنامه‌ها تأکید کردند. در این دیدار همچنین، به منظور قراردادی و سیاس از مساعی ارزشمند مدیرعامل بیمه آسیا و کارکنان این شرکت در رسیدگی سریع و دقیق پرونده‌های خسارت، کاهش زمان فرآیند رسیدگی به شکایات بیمه ای و کسب جایگاه شایسته در زمینه شاخص‌های رسیدگی به شکایات بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، لوح تقدیری از سوی مدیر کل بازرسی، حسابرسی داخلی و مبارزه با پولشویی بیمه مرکزی توسط رئیس کل محترم بیمه مرکزی به مسعود بادین اهدا شد.

## پرداخت ۱۵۳ همت تسهیلات بانک پاسارگاد به ۱۵ گروه صنعتی

براساس لیست منتشر شده از سوی بانک پاسارگاد، مانده تسهیلات دریافتی ۱۵ گروه شرکت‌ها تا پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۱۵۳ هزار و ۳۰۲ میلیارد تومان بوده است.

در سایت روزنامه‌بخوانید:
به گزارش الفباخبر، براساس لیست منتشر شده از سوی بانک پاسارگاد، مانده تسهیلات دریافتی ۱۵ گروه شرکت‌ها تا پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۱۵۳ هزار و ۳۰۲ میلیارد

تومان بوده است. گروه مادر تخصصی توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) درمجموع ۶۹ هزار و ۶۱۷ میلیارد تومان مانده تسهیلات دارد. در این گروه، بانک پاسارگاد سهامدار بوده و مجید قاسمی هم رئیس هیئت‌مدیره است. گروه گسترش انرژی پاسارگاد با ۲۴ هزار و ۷۰۶ میلیارد تومان مانده تسهیلات در رتبه دوم با بیشترین تسهیلات دریافتی قرار دارد. گروه ارزش آفرینش پاسارگاد نزدیک به ۱۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات دارد، سومین دریافت‌کننده بیشترین تسهیلات از بانک پاسارگاد است. چهارمین دارنده بیشترین تسهیلات، گروه آینده‌نگر توسعه خاورمیانه با نزدیک به ۸ هزار میلیارد تومان است. گروه تدبیرگران راستین کاسپین شمال با ۵۶۵۱ میلیارد تومان، گروه تامین مسکن گروه مالی پاسارگاد با ۴۰۳۷ میلیارد تومان، گروه باقره امید ایرانیان با ۳۴۶۲ میلیارد تومان، گروه آسان موتور با ۳۳۵۱ میلیارد تومان، گروه تامین آتیه کارکنان گروه مالی پاسارگاد با ۳۳۵۱ میلیارد تومان، گروه دانش گستران آتی ساز پویا با ۳۱۳۷ میلیارد تومان، گروه توسعه تجارت غرب ایرانیان با ۲۱۲۸ میلیارد تومان، گروه سرمایه گذاری پارس آریان با ۲۰۱۱ میلیارد تومان، گروه سامان ساخت آریان با ۱۹۶۹ میلیارد تومان و گروه فناوری اطلاعات و ارتباطات پاسارگاد آریان با ۱۳۴۴ میلیارد تومان به ترتیب در رتبه‌های پنجم تا پانزدهم قرار دارند.

# ابلاغ شمول وثایق بانکی؛ از سهام بورسی تا خودرو و یارانه برای وام‌های خرد

بانک مرکزی شرایط جدید اعطای تسهیلات خرد تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان را با استقرار نظام وثیقه‌گیری مبتنی بر اعتبارسنجی و هدف تسهیل دسترسی مردم، به شبکه بانکی ابلاغ کرد.

به گزارش اپینا، یکی از مطالبات مردم از سیستم بانکی تسهیل شرایط پرداخت تسهیلات است و چه بسا برخی هم تا هفت‌خوان دریافت وام از بانک‌های مختلف را می‌دیدند عطایش را به لقایش می‌بخشیدند و حتی از درخواست اخذ تسهیلات هم واهمه داشتند تا نکند در مسیری قرار بگیرند که در انتها نتیجه‌ای ندارد و باید به این و آن رو بزنند تا شاید بتوانند از خوان آخر یعنی تضامین، عبور کنند.

ماه‌های پایانی سال ۱۴۰۰ بود که سیدابراهیم رئیس‌ی، رئیس جمهور ۵ فرمان مهم درخصوص نظام بانکی اعلام کرد که یکی از بندهای آن، «تسهیل پرداخت وام به مردم» بود و خطاب به شبکه بانکی تأکید کرد که در تسهیلات خرد به مردم به جای وثیقه و ضامن، اعتبارسنجی کنید.

بانک مرکزی نیز طی کار کارشناسی و بررسی شرایط موجود به سرعت فرآیند پرداخت تسهیلات مبتنی بر نظام اعتبارسنجی با حداقل وثایق را در دستور کار قرار دارد و با تأکید بر تسهیل اعطای وام به مردم پیش رفت. علی صالح‌آبادی سال گذشته در یکی از جلساتی که با مدیران بانکی داشت، گفته بود که انتظار می‌رود شبکه بانکی با توجه به رتبه اعتباری متقاضیان، شرایط سهل‌تری را در خصوص سازوکار اعطای تسهیلات خرد به متقاضیان دارای رتبه اعتباری مناسب درنظر بگیرد.

در نهایت هم به تازگی «دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد» برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ شد که بر این اساس شرایط لازم برای تسهیل بهره‌مندی متقاضیان از تسهیلات خرد بانکی با استفاده بررسي‌ها نشان می‌دهد، از محل بازتوزیع رانت بازپرداخت ریالی وام‌های ارزی میلیون‌ها ایرانی متضرر شده‌اند. به‌صورت کلی هرگونه ایجاد فشار برای تعویق بازپرداخت تسهیلات جدای از شرایط به شبکه بانکی نوعی توزیع رانت در فضای اقتصادی کشور محسوب می‌شود.

به گزارش تسنیم، در سال‌های اخیر سیستم بانکی کشور، با نوع جدیدی از فضای توزیع رانت در موضوع پرداخت و بازپرداخت تسهیلات مواجه شده است، بر این اساس دولت، مجلس یا نهادهایی نیز که به هر نحو قصد حمایت از تولید داخلی را دارند، به اسم حمایت از واحد تولیدی، شرایط بازپرداخت بهترهای زمان دریافت وام و تسهیلات را فراهم می‌کنند، به‌عنوان مثال فرض کنید یک واحد تولیدی بدهکار به شبکه بانکی که شاید نام آن در صدر لیست ابریده‌کاران بانکی خود نمایی می‌کند، به

از نظام وثیقه‌گیری مبتنی بر اعتبارسنجی فراهم خواهد شد.

در فصل دوم این دستورالعمل به حدود و نحوه اعطای تسهیلات خرد اشاره شده است که براین اساس، حداکثر مجموع اصل تسهیلات ریالی خرد قابل پرداخت به هر مشتری در سطح تمامی مؤسسات اعتباری مبلغ دو میلیارد ریال است. همچنین شرایط پرداخت تسهیلات خرد شامل امتیاز اعتباری، رتبه اعتباری داخلی و سقف اعتبار مشتری در قالب قراردادهای فروش اقساطی، اجاره به شرط تملیک، مرابحه، جعاله و قرض‌الحسنه خواهد بود.

**چه وثایقی مورد قبول است؟**

فصل سوم این دستورالعمل به موضوع اعتبارسنجی و تضامین پرداخته است که براین اساس از سهام بورسی و طلا و سکه گرفته تا خودرو و یارانه به عنوان وثیقه برای دریافت تسهیلات خرد مبتنی بر نظام اعتبارسنجی اعلام شده است. براین اساس، مؤسسه اعتباری موظف است قبل از اعطای تسهیلات، نسبت به استعلام سابقه چک برگشتی و بدهی غیرجاری مشتری اقدام کند که براین اساس پرداخت تسهیلات لازم برای تسهیل بهره‌مندی متقاضیان از تسهیلات خرد بانکی با استفاده

هر دلیلی بدهی‌های خود را به شبکه بانکی تسویه نکرده است، به اسم حمایت از تولید یک شورایی تشکیل می‌شود و می‌گویند که “نگاه کنیم این فرد در چه‌مقطعی وام ارزی گرفته است، راساساً قیمت ارز در همان مقطع بیاید و معادل ریالی آن را به شبکه بانکی پرداخت کند.”

در چنین شرایطی فرد به‌سرعت پرداخت وام را انجام می‌دهد چرا که به‌طور مثال از وام برای واردات ماشین‌آلات استفاده کرده است و ارزش آنها چند برابر شده است، در این حالت حتی اگر جریمه دیرکرد پرداخت وام را در نظر بگیریم باز هم بازپرداخت وام از جهش نرخ ارز عقب‌تر است،

با توجه به این مسئله، همه شرایط به‌نفع شخصی خواهد بود که وام ارزی دریافت‌ه کرده است و هم‌اکنون بازپرداخت آن را به‌صورت ریالی انجام می‌دهد، در واقع



غیرجاری باشد، ممنوع است. همچنین در این دستورالعمل، مقرر شده اعطای تسهیلات خرد به مؤسسه اعتباری متناسب و امتیاز اعتباری بر اساس اعتبارسنجی در قبال اخذ حداکثر دو مورد وثیقه انجام پذیرد. تضامین و وثایق مورد قبول از مشتری نیز شامل اوراق تجاری از قبیل چک یا سفته مشتری؛ اوراق بدهی اعم از اوراق پذیرفته شده در بازار سرمایه و غیر آن؛ سهام شرکت‌های پذیرفته‌شده در بورس از جمله سهام عدالت؛ واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس؛ چک یا سفته توسط ضامن؛ اموال عینی با ارزش عرفی از قبیل خودرو، مسکوکات یا مصنوعات طلا، حساب یارانه اشخاص، گواهی کسر از حقوق توسط مشتری یا ضامن است.

همچنین ضمانت یک نفر کاسب دارای پروانه کسب که در زمان اعطای تسهیلات دارای فعالیت اقتصادی دایر باشد؛ سیم کارت دایمی ثبت شده تحت مالکیت مشتری؛ ضمانت صاهره توسط بنگاه محل اشتغال مشتری، متضمن تضمین دیون تسهیلات‌گیرنده، قرارداد لازم‌الاجرا و سایر تسهیلات متناسب با امتیاز اعتباری مشتری و تشخیص مؤسسه اعتباری نیز می‌تواند به عنوان وثیقه مورد استفاده قرار گیرد.

# ابلاغ شمول وثایق بانکی؛ از سهام بورسی تا خودرو و یارانه برای وام‌های خرد

بر اساس دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد، در مناطق روستایی ضمانت یک نفر ساکن روستا که اهلیت و صلاحیت وی توسط شورای اسلامی روستا مورد تأیید واقع شود مهمور به مهر شورای اسلامی روستا کفایت می‌کند. همچنین برای روستائیان، کشاورزان، دامداران سنتی و عشایر، پروانه چرای دام، پروانه چاه کشاورزی، سند مالکیت اراضی کشاورزی، ضمانت زنجیره‌ای لازم است.

در این دستورالعمل برای مشتریانی که فاقد سابقه و امتیاز اعتباری هستند نیز مقرر شده تا مؤسسه اعتباری متناسب با سطح درآمد مشتری و توان بازپرداخت اقساط توسط وی، با اخذ حداکثر دو مورد از وثایق و تضامین ذکر شده، برای نخستین بار تا سقف یک میلیارد ریال در سطح تمامی مؤسسات اعتباری تسهیلات خرد اعطا کند. براساس دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد، مؤسسه اعتباری موظف است نسبت به الکترونیکی کردن قراردادهای اعطای تسهیلات بانکی در چارچوب اعلام شده توسط بانک مرکزی اقدام کرده و نسخه ای از آن را در اختیار مشتری قرار دهد.

در یافت وثیقه نقدی از مشتری در اعطای تسهیلات خرد، در قال انواع سپرده‌ها ممنوع است. همچنین استفاده از سایر قراردادهای تسهیلاتی به استثنای مواردی که عنوان

شده به منظور اعطای تسهیلات خرد ممنوع است. همچنین مقرر شد مؤسسه اعتباری محدودیت‌های مقرر در این دستورالعمل را به نحو مقتضی در سامانه‌های کنترلی و نظارتی مربوط خود اعمال کند.

براساس این دستورالعمل، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و همچنین تسهیلات خرید و جعاله مسکن تابع احکام مقرر در قوانین و مقررات مربوط به خود هستند.

# رونمایی از لایه پنهان فهرست ابریده‌کاران بانکی

تولید این املاک باید به‌قیمت همان پنج سال قبل به فروش برسد اما به‌زای آن بهره دریافت کنند.

به گزارش تسنیم، هدف اصلی حمایت از تولید است اما بخشی از این حمایت‌ها توسط این افراد به نوعی سوءاستفاده از شرایط تبدیل می‌شود. در وضعیت فعلی به‌دائماً به‌روزی ضرورت حمایت از تولید تأکید می‌شود، جدا کردن افرادی که از منابع محدود ارزی موجود در کشور این‌چنین سوءاستفاده می‌کنند کار پیچیده‌ای است.

دستگاه‌های مسئول باید در این موارد توجه لازم را داشته باشند. بحث بازپرداخت ریالی وام‌های ارزی مسئله‌ای است که به منافع عموم مردم گرّه خورده است و نباید به‌سادگی از کنار آن گذشت، از این جهت لازم است سختگیری‌های بیشتری انجام شود تا هرچه سریع‌تر جلوی این نوع از توزیع رانت گرفته شود.

| ممنوع‌ها                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>ببین از جذابیت ویژه‌ای برای سرمایه‌گذار و پیمانکار پروژه برخوردار است که در آن پیمانکار صاحب سهام ممتاز مدیریتی شرکت است و در مقابل با ضمانت یک بانک یا نهاد واسطه‌ای بیمه‌ای، پروژه نیز بیمه خواهد شد و به‌سهم‌داران در سال‌های ساخت پروژه، کف سود بانکی می‌پردازد؛ به این ترتیب سهامداران شرکت سهام عام پروژه بدون تحمل ریسک، سوددهی به اندازه نرخ بانک در خواهند داشت، از طرف دیگر برای این شرکت پروژه به صورت سهام عرضه خواهد شد؛ بنابراین شرکت سهام عام پروژه ماهیت دارایی دارد و در برابر تورم ارزش خود را حفظ خواهدکرد. با مدل شرکت سهام عام پروژه، مضرات سپرده‌گذاری بانکی (آب شدن سپرده در برابر تورم) و سرمایه‌گذاری در بورس(ورود در سقف قیمت سهام و نوسانات بالای آن) هر دو رفع خواهد شد. از طرفی سازمان بورس نیز باید به دنبال رفع موانع و تسهیل قوانین پذیرش و عرضه سهام شرکت‌ها در بورس و تسریع آن باشد تا تامین مالی از طریق عرضه اولیه و افزایش سرمایه تقویت شود. اتفاق فکر دائمی در سازمان بورس جهت ایده پردازی و برنامه ریزی جهت تبدیل این بازار به بازار اول تامین مالی کشور، حمایت و تقویت بازار و تدوام این جذب نقدینگی تشکیل شود و از همه فعالان بازار در آن دعوت شود.</p> |

برخوردار باشد و هر اصلاح اقتصادی باید با یک برنامه‌ریزی معقول صورت پذیرد. از طرف دیگر باید قوانین، مقررات و هر اقدام مربوط به حاکمیت باید پیش‌بینی‌پذیری باشد و تغییر قوانین جدید نیز در همین راستا باشد. به عنوان مثال اخیراً دولت تصمیم گرفته است که در جهت اصلاحات اقتصادی به سمت اصلاح نرخ سوخت واحدهای صنعتی برود اما این اصلاح به صنعتی با این اقدام اعلام ورشکستگی می‌کردند. بنابراین اصلاحات اقتصادی از این جنس باید به صورت مدت‌دار و بلندمدت و با لحاظ وضعیت واقعی اقتصاد کشور و لحاظ شود. به طور مثال پیشنهاد ویژه در این بخش به این شکل است که به جای کوتاه‌مدت موجب ضربه به بازار سرمایه و خروج نقدینگی از بازار سرمایه نشوند. به صورت کلی اعمال مالیات‌های تنظیمی بر بازارهای موازی تولید از جمله بازار ارز، سکه، خودرو و سود سپرده‌های بانکی نیز در زمینه ایجاد جذابیت برای بازار سرمایه، انژرگذار خواهد بود.

**منبع: سایت سنا**

# بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

## مزیت روش نیاز سنجی مشتریان بانک ایران زمین

جمع آوری سیستماتیک اطلاعات مزیتی برای سنجش نیاز مشتریان بانک ایران زمین است.

به گزارش روابط عمومی، مجتبی شیروانی قائم مقام بانک ایران زمین خلق یک تجربه مشتری موثر، عالی و لذت بخش را از ویژگی‌های این بانک در برخورد با مشتریان بیان کرد

و گفت: در دنیای امروز مبنای رقابت با دیگر فعالان اقتصادی براساس میزان رضایت و کسب تجربه مطلوب مشتریان سنجیده می شود.

وی افزود: بانک ایران زمین با ایجاد فرآیند سیستماتیک جمع آوری اطلاعات مشتریان از طرق مختلف همچون شعب، سامانه مدیریت خدمات فناوری اطلاعات، مرکز ارتباط با مشتریان که به صورت شبانه روز پاسخگوی مشتریان هستند، توانست سلايق مختلف را پسنجد و با توجه به نیازهای مشتریان خدمات متمایز و جدید طراحی و ارائه دهد.

## تسهیلات ۸۸ هزار میلیارد تومانی بانک اقتصادنوین به ۸۴ شرکت

مجموع مانده تسهیلات اعطایی بانک اقتصادنوین به ۸۴ گروه شرکت‌ها تا پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۸۸ هزار و ۵۶۱ میلیارد تومان بوده است.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصاد نوین، مجموع مانده تسهیلات اعطایی بانک اقتصادنوین به ۸۴ گروه شرکت‌ها تا پایان سال ۱۴۰۰ حدود ۸۸ هزار و ۵۶۱ میلیارد تومان بوده است. طبق این آمار، بالاترینی رقم تسهیلات دریافتی از این بانک

مربوط به گروه پتروشیمی خلیج‌فارس با ۱۳ هزار و ۶۰۴ میلیارد تومان می‌شود. پس از آن، گروه ساپکو ایران‌خودرو با ۳ هزار و ۳۶۳ میلیارد تومان دوم، گرو تاپیکوی شستا با ۳ هزارو ۲۹۵ میلیارد تومان سوم، گروه پتروشیمی بوشهر با ۳۰۵۳ میلیارد تومان چهارم، گروه ایوب پایداری با ۲۴۸۲ میلیارد تومان پنجم و گروه ایران‌خودرو با ۲۴۷۶ میلیارد تومان ششم است.

## برگزاری جلسه کمیسیون فاوا سندیکای بیمه‌گران به میزبانی سرم

**دومین جلسه کمیسیون فاوا سندیکای بیمه‌گران به میزبانی بیمه سرم برگزار شد.**

به گزارش روابط عمومی بیمه سرم، این جلسه با حضور مجید بختیاری رییس کمیسیون فاوا سندیکای بیمه‌گران، یعقوب رشنوادی مدیرعامل بیمه سرم، علای سلطانی مدیرعامل بیمه حافظ، مجید قلی‌پور مدیرعامل بیمه آرمان و مهدی نوروزی مدیرعامل بیمه خاورمیانه برگزار شد.

بختیاری در این جلسه، بر لزوم ارتقای نقش کمیسیون فاوا در صنعت بیمه تأکید کرد و گفت: یکی از اهداف این کمیسیون، باید تلاش برای ارتقای ذهنیت مدیران صنعت بیمه در همه سطوح و توجه به تحول دیجیتال باشد. وی افزود: در این راستا، باید توجه ویژه‌ای بر تولید محتوا داشته باشیم و با برگزاری ایونت‌های تخصصی در حوزه فناوری اطلاعات، نگاه مدیران را تغییر دهیم. در این جلسه محمدمحسن طباط‌با، دبیر کمیسیون، گزارشی از عملکرد کمیسیون فاوا را در دو سال گذشته ارائه داد و در ادامه، اعضای کمیسیون برنامه‌های پیشنهادی سال ۱۴۰۱ را مورد نقد و بررسی قرار دادند.

## بانک تجارت فروشنده سهام ۹ زیرمجموعه غیر بورسی شد

**بانک تجارت در نظر دارد سهام تحت مالکیت در ۹ شرکت غیر بورسی و از زیرمجموعه‌های واقع در ۶ شهر را بطور یکجا و نقد از طریق مزایده واگذار کند.**

به گزارش روابط عمومی، بانک تجارت در نظر

دارد در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید و ارتقای نظام مالی و اقتصادی کشور و سیاست کاهش تصدی‌گری، سهام تحت مالکیت در شرکت‌های زیرمجموعه را بطور یکجا و نقد از طریق مزایده واگذار کند. براین اساس، متقاضیان خرید سهام می توانند با ارائه نامه درخواست تا سه شنبه ۲۰ اردیبهشت به اداره سرمایه گذاری بانک تجارت مراجعه کنند.





# عصر اقتصاد

. سه شنبه ۶ دی‌ماه‌پهشت ۱۴۰۱ . ۲۶ آپریل ۲۰۲۲ . ۲۴ رمضان ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۸۹۷ .

عصر انقراض (طنز)

## همه‌اش تقصیر

## چهاردرصدی‌هاست

راضیه‌حسینی

رئیس اتحادیه خواربار اصفهان: «تنها ۵ درصد مردم توان خرید برنج ایرانی را دارند».

در سایت روزنامه‌بخوانید:
الان فقط یک درصد اضافه داریم. چهار د ر صد ی ها ی معروف که باید سرجای‌شان باشند. نود و شش درصدی‌ها هم که همیشه سرجای‌شان بودند. احتمالاً یک اشتباه محاسباتی رخ داده و این یک درصد هم به زودی به جایگاه اصلی خود، کنار محرومان از برنج ایرانی، برمی‌گردند.

حالا که توازن برقرار شد، احتمالاً مسئولان تصمیم می‌گیرند وارد عمل شوند و صدای این نود و شش درصد باشند. البته ما قبلاً هم یک صدا داشتیم ولی به‌خاطر مشغله زیاد کاری، باری و سفری، نتوانستند ادامه دهند.

در این مدت هم خیلی‌ها تصمیم گرفتند با تمام قدرت پشت ملت بایستند. کلی به قیمت‌ها تشر زدند، ولی متأسفانه نشد که نشد. مشکل از ناقهی قیمت‌هاست. همین‌طوری برای خودش اوج می‌گیرد. اصلاً هم به کشورهای دیگر کاری ندارد. نمی‌بیند چقدر قیمت‌های‌شان حرف‌گوش‌کن هستند و با دو تا داد می‌نشینند سرجای‌شان.

ما نود و‌شش درصدی‌های می‌دانیم هرچه که هست زیر سر آن چهاردرصدی‌های پشت پرده است. آنها هیچ‌وقت خودشان را نشان نمی‌دهند. در سایه حرکت می‌کنند. قیمت‌ها را بالا می‌برند. کیفیت خوروها را پایین می‌آورند. کاری می‌کنند یک پراید بشود دویست میلیون تومان. خانه را طوری گران می‌کنند که دیگر تا هفت نسل بعد یک جوان هم نتواند به خرید مسکن فکر کند. این دست‌های چهاردرصدی همه جا هستند و هیچ‌جا نیستند. کاری می‌کنند ما مسئولان را مقصر وضع موجود بدانیم. اینترنت را گران می‌کنند و می‌اندازند گردن طرح صیانت مظلوم.

میلیارد میلیارد پول اختلاس می‌کنند. از اتاق بازرگانی کلی پول کش می‌روند. دکل می‌درزدند. ولی هیچ‌کس هیچ‌وقت نمی‌فهمد چطور شد.

ما می‌دانیم همه چیز کار خودشان است. فقط یک سؤال کوچک برای‌مان پیش آمده. مسئولان کدام طرف هستند؟ کنار ما نود و شش درصدی‌ها نشسته‌اند؟ برنج ایرانی نمی‌خورند؟ یا پراید، مسافرت می‌روند و کنار پارک چادر می‌زنند؟ کنار چادر یک گازپیک‌نیک‌ی روشن می‌کنند، گوچه را می‌زنند تنگ تخم‌مرغ‌ها و املت می‌خورند؟ ماه به ماه غذای گوشتی نمی‌خورند؟ مسئولان عزیز، مطمئند کنار ما ایستاده‌اید؟

چزو چهاردرصدی‌ها هم که زبان‌مان لال نیستید. اصلاً امکان ندارد. روی‌مان به دیوار. استغفر... پس دقیقاً کجایی؟ می‌شود یک دستی برای‌مان تکان بدهید ببینیم‌تان.

## تغییرات مهم آیین‌نامه

## اجرایی قانون رتبه‌بندی

رئیس کمیسیون آموزش مجلس با تاکید بر آخرین تغییرات صورت گرفته در تدوین آیین‌نامه اجرایی قانون رتبه‌بندی معلمان، بیان کرد که با اصلاح این آیین‌نامه آخرین مدرک تحصیلی معلمان در محاسبه رتبه اعمال می‌شود و شرط مدرک دکتری هم برای استناد معنی حذف شده است.

به گزارش ایرنا،علیرضا منادی سفیدان در گفت‌وگوی با اشاره به طی شدن مراحل نهایی تدوین آیین نامه اجرایی قانون رتبه‌بندی معلمان، گفت: این آیین‌نامه در حال حاضر در کارگروهی در وزارت آموزش و پرورش متشکل از وزیر، معاونان و مدیران وزارتخانه آموزش و پرورش، سازمان استخدای کشور، سازمان برنامه و بودجه و دو نفر از نمایندگان به عنوان نماینده کمیسیون آموزش تشکیل جلسه می‌دهد.

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس ادامه داد: تا به امروز نسبت به همه مسائل و مشکلاتی که مد نظر معلمان در آیین‌نامه رتبه‌بندی بود، تذکرات لازم را دادیم و بیشتر این مسائل رفع شده است. رئیس کمیسیون آموزش یادآور شد: یکی از مسائلی که در آخرین اصلاح آیین‌نامه رتبه‌بندی معلمان مورد بازنگری قرار گرفت، این بود که برای استاد معلمی، شرط دکتری برداشته شود. همچنین در آخرین اصلاح آیین‌نامه تأکید شده آخرین مدرک معلمان لحاظ شده و حق و حقوق آن‌ها پرداخت شود. منادی سفیدان با استناد به استعلامی که از معاونت قوانین مجلس گرفته شد، گفت: معاونت قوانین مجلس نیز تأکید داشت باید این مدارک جدید معلمان اعمال شود.

وی یادآور شد: همچنین بسیاری از موارد جزئی مد نظر معلمان نیز در آیین‌نامه مورد توجه قرار گرفت و انتظار داریم نهایتاً یک آیین‌نامه کامل و جامع با لحاظ کامل منافع معلمان تدوین و روانه صحن هیأت دولت شود. رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس اضافه کرد: تلاش ما این بود در طول زمان تدوین آیین‌نامه اجرایی نقطه نظرات معلمان را منتقل کنیم تا آیین‌نامه‌ای خوب و به نفع معلمان تدوین شود و انتظار داریم آیین نامه تدوین شده هرچه سریع‌تر به تصویب دولت برسد و قانون رتبه‌بندی معلمان وارد فاز اجرایی شود.

| اوقات شرعی |       |
|------------|-------|
| اذان صبح   | ۰۴:۴۷ |
| طلوع آفتاب | ۰۶:۱۸ |
| اذان ظهر   | ۱۳:۰۲ |
| اذان مغرب  | ۲۰:۰۶ |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <div>روژنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی )</div> <div>عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی</div> <div>دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور</div> <div>صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی</div> <div>بنیانگذار: سیفاله یزدانی</div> <div>مدیر مسئول: علی پاکراد</div> <div>سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی</div> |  |
| نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |
| شماره های تحریریه <span> </span> : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |
| شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |
| فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷, شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |
| مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |
| http://www.asre-eghtesad.com/content1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
| لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |

# جیب خالی مردم

# برای جبران افزایش تعرفه‌های پزشکی

تقریباً روند ثابتی را طی کرده است. بر این اساس جیب آنها همخوانی ندارد و همین موضوع سبب خواهد شد تا برخی بیماران قید درمان را بزنند. در حالی که بیمه‌ها نیز کنار نشسته‌اند و کاری نمی‌کنند.

به گزارش مهر، موضوع افزایش نرخ تعرفه‌های پزشکی، یکی از چالش‌های نظام سلامت کشور است که هر سال شاهد تکرار آن هستیم و آن طور که از شواهد امر بر می‌آید، قرار نیست این معضل، یک‌بار برای همیشه حل و فصل شود.

در همه جای دنیا، سازمان‌های بیمه‌گر یک پای ثابت تأمین هزینه‌های سلامت هستند و این موضوع با توجه به شرایط اقتصادی کشورها و همچنین سهمی که سلامت از تولید ناخالص داخلی دارد، متغیر است. به طوری که برخی دولت‌ها، سهم حداکثری را برای سلامت در نظر می‌گیرند و برخی دولت‌ها نیز، حداقل و بعضی نیز، به گونه‌ای دیگر عمل می‌کنند. در واقع، سهم سلامت از تولید ناخالص داخلی یکی از شاخص‌های توسعه‌یافتگی کشورها محسوب می‌شود. این شاخص در واقع بیانگر میزان توجه به بخش سلامت است.

سهم هزینه‌های سلامت از تولید ناخالص داخلی در ایران در سال‌های ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۰،

|                                                                                                                                                                                                                                             |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <div>توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز</div> <div>سازمان امور شهرستان<span> </span>: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷</div> <div>فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷</div> <div>شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹</div> <div>www.asre-eghtesad.com</div> <div>E-mail:info@asre-eghtesad.com</div> |  |
| نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲                                                                                                                                                                                             |  |
| شماره های تحریریه <span> </span> : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸                                                                                                                                                                                               |  |
| شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷                                                                                                                                                                                                        |  |
| فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷, شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹                                                                                                                                                                                                     |  |
| مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:                                                                                                                                                                                                                    |  |
| http://www.asre-eghtesad.com/content1                                                                                                                                                                                                       |  |
| لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا                                                                                                                                                                                            |  |



# عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

پزشکی که هر سال نیز تکرار می‌شود، سهم مردم از پرداخت‌ها بابت تعرفه‌ها است. به طوری که با افزایش ۱۹.۵ درصدی تعرفه‌ها در بخش دولتی و ۲۴ درصدی در بخش خصوصی، می‌توان پیش بینی کرد که شرایط پرداخت از جیب مردم، چندان تغییری نخواهد کرد و همچنان این مردم و بیماران هستند که باید سهم بیشتری از تعرفه‌ها را پرداخت کنند. در حالی که با توجه به نرخ تورم، افزایش قیمت‌ها و...، مردم دیگر پولی بابت هزینه‌های سلامت نخواهند داشت و همین مسئله موجب خواهد شد تا قید درمان را بزنند.

### قطع رابطه مالی پزشک و بیمار

مهم‌ترین راهکار برای قطع رابطه مالی پزشک و بیمار، حمایت‌های بیمه‌ای از هزینه‌های سلامت مردم است. در صورتی که بیمه‌ها بتوانند حمایت بیشتری از خدمات درمانی مورد نیاز مردم داشته باشند، قطعاً منجر به ارتقا سلامت جامعه خواهد شد. زیرا، تأخیر در روند درمان بیماری‌ها، نه تنها با خسارات جانی همراه است، که می‌تواند هزینه‌ها را چند برابر کند. دقت کنید یک بیمار مبتلا به سرطان، اگر در ابتدای تشخیص بیماری به سراغ درمان نرود و آن را به تأخیر بیندازد، حتماً هزینه‌های او در ادامه مسیر درمان، چند برابر از قبل خواهد شد و البته روند درمان نیز به سرانجام خوبی نخواهد رسید. بنابراین، اگر سازمان‌های بیمه‌گر نتوانند رابطه مالی بیمار و پزشک را قطع کنند، حتماً تغییرات محسوسی در مسیر ارتقا سلامت جامعه ایجاد خواهد شد.

### تعرفه‌ها برای بیماران سرسام‌آور است

شورای عالی بیمه سلامت در سال گذشته برای تعرفه‌های سال ۱۴۰۱، عدد ۲۸.۵ درصد را تصویب کرد. اما در نهایت، هیأت دولت با افزایش ۲۴ درصدی برای بخش خصوصی و ۱۹.۵ درصدی برای بخش دولتی موافقت کرد. اما، همین میزان افزایش تعرفه‌ها نیز برای قشر محروم و آسیب‌پذیر جامعه، قابل تحمل نیست.

در سال گذشته نرخ ویزیت پزشک عمومی، متخصص و فوق تخصص، مابین ۵۰ هزار تا ۱۲۰ هزار تومان متغیر بود و اگر این ۲۴ درصد نیز به این نرخ‌ها افزوده شود، پرداختی مردم باز هم افزایش خواهد یافت و می‌تواند زندگی اقشار کم درآمد و آسیب‌پذیر جامعه را تحت‌الشعاع قرار دهد که قید رفتن به مطب را بزنند.

طبق قانون برنامه ششم توسعه کشور، هدف‌گذاری شده بود تا پرداختی مردم بابت هزینه‌های سلامت به ۲۵ درصد و سهم دولت و بیمه‌ها به ۷۵ درصد برسد، اما عکس این موضوع در حال حاضر رخ داده است. متأسفانه متناسب با رشد تورم، بیمه‌ها و دولت سهم بیشتری در حوزه سلامت نداشتند؛ بنابراین این مابه‌التفاوت از جیب مردم پرداخت شده است.

به نظر می‌رسد، نقش وزارت بهداشت به عنوان متولی نظام سلامت کشور، در این بین، بیش از پیش خودنمایی می‌کند. اگر، وزارت بهداشت بتواند بیمه‌ها را مجاب کند که حمایت‌های بیشتری از هزینه‌های درمانی مردم داشته باشند، قطع به یقین، پرداختی از جیب مردم کاهش خواهد یافت.

تخصیص پیدا می‌کند.

در لایحه بودجه ۱۴۰۱ برای هر کدام از بخش‌های ستاد وزارت بهداشت و سازمان بیمه سلامت ۲۱ هزار میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده است.

### پرداختی از جیب مردم بابت هزینه‌های سلامت

یکی از شاخص‌های مهم در نظام سلامت، کاهش سهم پرداختی مردم بابت هزینه‌های سلامت است که این مهم، با توجه به نقش بیمه‌ها در حمایت و پوشش هزینه‌ها، خودنمایی می‌کند. متأسفانه سازمان‌های بیمه‌گر بزرگ کشور، یعنی سازمان بیمه سلامت و سازمان تأمین اجتماعی، آن طور که باید و شاید نتوانسته‌اند هزینه‌های مردم را کاهش دهند و همچنان، ۶۰ درصد هزینه‌ها از جیب مردم پرداخت می‌شود. در حالی که بر اساس قانون بیمه همگانی، سهم پرداختی بیمه‌ها باید ۷۰ درصد باشد.

ایرج خسرونیا رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران، با عنوان این مطلب که جامعه پزشکی حاضر نیست ریالی از جیب بیمار پرداخت شود، گفت: متأسفانه پوشش بیمه‌ای خدمات به اندازه‌ای نیست که رضایت بیمار و پزشک را به دنبال داشته باشد. به گفته وی، بر اساس قانون بیمه همگانی، ۷۰ درصد هزینه‌های بیماران را بیمه‌ها باید پرداخت کنند که در شرایط کنونی چنین چیزی را نمی‌بینیم.

رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران تأکید کرد: در حال حاضر وقتی بیمار به مطب می‌آید، ۸۰ درصد هزینه را از جیب پرداخت می‌کند و این مشکل متوجه بیمه‌ها است. وی افزود: این روند پرداخت هزینه‌های سلامت، ظلم به اقشار آسیب‌پذیر جامعه است.

### نقش بیمه‌ها در شورای عالی بیمه سلامت

تعرفه‌های پزشکی همواره در شورای عالی بیمه سلامت، مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد و بعد از تصویب، به سازمان برنامه و بودجه می‌رود و بعد از آن، هیأت‌دولت این تعرفه‌ها را تصویب و ابلاغ می‌کند.

اعضای شورای عالی بیمه سلامت را سازمان‌های بیمه‌گر، وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی تشکیل می‌دهند.

در واقع، نکته مهم و مورد سوال جامعه پزشکی، عدم توازن نمایندگان خریدار و فروشنده خدمت در این شورا است که باعث شده تا بیمه‌ها، هر گونه که می‌خواهند تصمیم‌گیری کنند و وزارت بهداشت نیز در کنار بیمه‌ها قرار می‌گیرد.

### چالش تعرفه‌های پزشکی و

### پرداخت از جیب مردم

شاید مهم‌ترین چالش در تعیین تعرفه‌های

باشد، شرط است.

### نقل و انتقالات یک مرحله‌ای می‌شود

نوری با بیان اینکه واقعیت این است که نقل و انتقالات در تمامی دستگاه‌ها، مبتنی بر نیاز و عدم نیاز است گفت: در آموزش و پرورش اگر نقل و انتقالات را کلا آزاد و بدون ضابطه کنیم مناطق کمتربرخوردار از معلم خالی می‌شوند.

نوری با بیان اینکه واقعیت این است که نقل و انتقالات در تمامی دستگاه‌ها، مبتنی بر نیاز و عدم نیاز است گفت: در آموزش و پرورش اگر نقل و انتقالات را کلا آزاد و بدون ضابطه کنیم مناطق کمتربرخوردار از معلم خالی می‌شوند.

او گفت: لایحه مدیریت تعارض منافع چندباره به مجلس رفت، و نتیجه و خروجی آن با رای ۱۷۵ نماینده به عنوان موافق یک فوریت ان تصویب شد و برای بررسی به کمیسیون رفت. اما وزارت آموزش و پرورش جلوتر از این‌ها و با وجود بخش‌نامه‌ها و قوانینی که می‌شد به این موضوع ربط داد از همان زمان این قصیه را با جدیت دنبال کرد.

لاشکی خاطرنشان کرد: ما برای شناسایی و رفع موقعیت‌های تعارض منافع به صورت چند مرحله‌ای کار را دنبال کردیم. در مرحله اول مطابق بخشنامه‌هایی که با محوریت معاونت انجام شده بود اقدام به اجرا کردیم تا آنهایی که

می‌شوند و مجبوریم معلم ناآماده بگیریم. یعنی آنها که تربیت معلم نرفتند، رشته شان مرتبط نیست و لذا به نظر می‌آید ظلم به دانش‌آموزان مناطق کم برخوردار است.
وی ادامه داد: برای افراد با شرایط استثنایی، شرایطی را فراهم کنیم. وزیر آموزش و پرورش همچنین اعلام کرد که نقل و انتقال اضطراری بر نمی‌گردد و یک مرحله‌ای می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش همچنین درباره

شروع کنیم.
حمیدرضا طیبی رئیس جهاد دانشگاهی نیز در این مراسم گفت: یکی از زمینه های فعالیت جهاددانشگاهی در زمینه علوم انسانی و اجتماعی بحث توانمندسازی حاکمیت و جامعه است. همه باید تلاش کنیم در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهیم. در بحث توانمندسازی آموزش و پرورش یکی از موضوعات مهم در همه دنیا بحث تعارض منافع است. ما مرکزی را در جهاددانشگاهی تشکیل دادیم به اسم مرکز توانمندسازی حاکمیت و جامعه و مطالعه جامعی انجام دادیم تا ببینیم چگونه سایر کشورها با این موضوع برخورد می‌کنند و گزارش‌هایی تهیه شد.

او افزود: با توجه به جدیت دولت سیزدهم در بحث مبارزه با فساد ما آمادگی خودمان را آقای رئیسی اعلام کردیم و او استفاده از ظرفیت جهاد را به معاونت اول

ارجاع دادند و معاونت اول این ماموریت را طی بخشنامه‌ای به جهاد محول کردند. در این ارتباط با حدود ۸۶ وزارتخانه و سازمان مکاتبه شده تا نمایندگان خود را معرفی کنند و ۲۴ وزارتخانه و سازمان نماینده معرفی کردند. همچنین پرسشنامه برای تعیین مصادیق تعارض منافع تعیین شده است.
وی ادامه داد: خوشبخت هستیم که آموزش و پرورش اولین وزارتخانه‌ای است که با این موضوع چه قبل چه بعد از بخشنامه برخورد جدی داشته است. با توجه به اهمیت فرزندانمان این اقدام مهم است. ما سعی می‌کنیم بهترین همکاری را با وزارت داشته باشیم. این را یک وظیفه برای خودمان می‌دانیم. او گفت: زمینه همکاری در زمینه علمی و فنی و تجاری‌سازی بین ما و وزارت آموزش و پرورش وجود دارد.